令和６年７月１９日

報道機関各位

長岡市教育部中央図書館長

「としょかんサマーチャレンジ」を開催

長岡市立図書館では夏休み期間のイベントとして、未就学児から小学生を対象に

「としょかんサマーチャレンジ」を開催中です。30 冊の本の読書や本に関するクイ

ズ・スタンプラリーへの挑戦を通して図書館に親しんでもらいます。

今回は長岡市出身の絵本作家・松岡達英さんの描きおろしイラストを使用した記念

品をプレゼントします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

「としょかんサマーチャレンジ」

１ 期  間  ７月 13 日（土）～９月１日（日）

２ 場  所  長岡市立中央図書館、各地域図書館（ミライエ長岡互尊文庫除く）

３ 内  容  ・めざせ 30 冊コース

10 冊・30 冊の本を読むと、松岡達英さん描きおろし

イラストを使用した記念品をプレゼントします。

・チャレンジコース としょかん de ビンゴ★

図書館を探検してお題をクリアし、ビンゴができたら

記念品をプレゼントします。

４ 対 象 者  赤ちゃんから小学生まで

問い合わせ：中央図書館 梅沢

TEL０２５８－３２－０６５８

長岡市

  9 8

                9 1